NEWS RELEASE
2021 年 9 月 28 日

各   位

Ｔ Ａ Ｃ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 多 田 敏 男

(コード番号  ４３１９  東証第一部)

問 合 せ 先 取締役 IR 室長 野 中 将 二

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ２ ７ ６ － ８ ９ １ ３

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社等である株式会社ヒロエキスプレスの 2021 年 7 月決算の内容が確定いたしま

したので、下記の通りお知らせいたします。

１．親会社等の概要

（１） 親会社等の名称 株式会社 ヒロ エキスプレス

（２） 所在地 東京都目黒区八雲 4-8-19
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 斎藤 和江

（４） 事業の内容 損害保険の代理、有価証券の売買・保有、不動産の賃貸・管理、

経営コンサルティング業 等

（５） 資本金 1,000 万円

（６） 当社との関係

① 資本関係 議決権所有割合 33.43%（2021 年 3 月 31 日現在）
② 人的関係 当社の取締役が株式会社ヒロエキスプレスの取締役を兼務して

おります。

③ 取引関係 該当事項はありません。

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

2021 年 7 月 31 日現在

区分

株式の状況 単元未

満株式

の状況

(株)

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

証券

会社

その他

の法人

外 国

法人等

外国法人

等のうち

個人

個 人

その他
計

株主数(人) ― ― ― ― ― ― 1 1 ―

所有株式数

(単元)
― ― ― ― ― ― 200 200 ―

所有株式数の

割合(％)
― ― ― ― ― ― 100 100 ―

 NEWS RELEASE

（２）大株主の状況

2021 年 7 月 31 日現在

氏名または名称 住所 所有株式数
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合(%)

斎藤 智記 東京都目黒区 200 100.0
計 ― 200 100.0

 （３）役員の状況

2021 年 7 月 31 日現在

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有

株式数

(株)

代 表

取締役

社長 斎藤 和江 昭和27年

3月22日生

平成12年9月

平成30年9月

令和元年11月

(株)ヒロ エキスプレス監査

役就任

(株)ヒロ エキスプレス取締

役就任

(株)ヒロ エキスプレス代表

取締役就任(現任)

(注 1) ―

取締役 ― 斎藤 雪絵 昭和55年

12月14日生

平成12年9月 (株)ヒロ エキスプレス取締

役就任(現任)

(注 1) ―

取締役 ― 斎藤 智記 昭和58年

9月10日生

平成12年9月

令和3年6月

(株)ヒロ エキスプレス取締

役就任(現任)

TAC（株）取締役就任（現任）

(注 1) 200

監査役  岩根 優佳 昭和63年

6月12日生

平成24年9月

平成30年9月

(株)ヒロ エキスプレス取締

役就任

(株) ヒロ エキスプレス監査

役就任(現任)

(注 1) ―

計 200
（注 1）平成 30 年 9 月 30 日開催の株主総会の終結の時から 10 年間

 NEWS RELEASE
３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

（2021 年 7 月 31 日現在）

（単位：千円）

資産の部 負債の部

科目 金額 科目 金額

流動資産 412,357 流動負債 11,877
  現金及び預金 246,175   未払金 217
  その他流動資産 166,181   未払法人税等 290
固定資産 3,951,827   その他流動負債 11,370
 有形固定資産 3,386,745 固定負債 3,566,115
  建物 107,490   長期借入金 3,500,000
  土地 3,279,255   その他固定負債 66,115
 投資その他の資産 565,081 負債の部 合計 3,577,993
  投資有価証券 533,457 純資産の部
  保険積立金 31,624 株主資本 786,191
   資本金 10,000
   資本剰余金 229,336
    資本準備金 219,336
    その他資本剰余金 10,000
   利益剰余金 546,854
    その他利益剰余金 546,854
     繰越利益剰余金 546,854
  純資産の部 合計 786,191

資産の部 合計 4,364,184 負債及び純資産の部 合計 4,364,184

 NEWS RELEASE

損 益 計 算 書

（自 2020 年 8 月 1 日 至 2021 年 7 月 31 日）

（単位：千円）

科目 金額
売上高  164,562
売上原価  ―
 売上総利益  164,562
販売費及び一般管理費 76,272 76,272
 営業利益  88,290
営業外収益
 受取利息 6,531
 受取配当金 30,930
 有価証券売却益 17,103
 雑収入 5,656 60,220
営業外費用
 支払利息割引料 35,951
 有価証券売却損 383
 雑損失 335 36,670
 経常利益  111,840
 税引前当期純利益  111,840
 法人税、住民税及び事業税  6,424
 当期純利益  105,415

株 主 資 本 等 変 動 計 算 書
（自 2020 年 8 月 1 日 至 2021 年 7 月 31 日）

（単位：千円）

株主資本
純資産
合計 資本金

資本剰余金 利益剰余金
株主資本
合計 資本準備金

その他
資本剰余金

その他利益剰余金
繰越利益剰余金

2020年8月1日残高 10,000 219,336 10,000 441,638 680,975 680,975
事業年度中の変動額
 剰余金の配当    ▲200 ▲200 ▲200
 当期純利益    105,415 105,415 105,415
事業年度中の変動額合計 ― ― ― 105,215 105,215 105,215
2021年7月31日残高 10,000 219,336 10,000 546,854 786,191 786,191

以   上